sūt qui vulgo mathematici vocātūr. cui⁹
supsticōis genus stellacōes latie vocāt
id ē notacōes siderū quō se habeat cum
quisq̄ nascitur. Primū autē genus id est
stellaz interptes magi nūcupātūr. sic de
hīs legitur qui in euāgeliō natū xp̄m an-
nūciauerūt. Postea hoc noīe soli mathe-
matici dei sūt. cui⁹ ātis scia v̄sq̄ ad xp̄m
fuit ocessa. ut xp̄o edito nemo eximē na-
tiuitatē alicuius d̄ celo interptetur. Ho-
rospici dīcti q̄ horas natuītatis hom̄ spe-
culētūr diffīl t̄ diūlo fato. Sortilegi sūt
qui sub noīe r̄c̄. ut sup̄. Saltores vocati
sūt. qui dū eis mēbroz quecūq̄ p̄tes sali-
erūt. aliqd eximē fibi p̄sperū seu triste
gm̄ficare p̄dicūt. **Q**ueritur autē de na-
tura demonū cuius nature fint. an futuā
p̄scire valeat. vel quod modis futuā p̄no-
scant. **D**e hīs ita scribit aug. i eos li-

Quot modis demones futura p̄noscunt

S Ciendū ē hāc esse naturā demonū.
ut aerij corporis sensu terrenoq̄ cor-
porū sensu facile p̄cedāt celeritate etiam
pter aerij corporis sup̄iores mobilitatem
nō solū cursus quoūlib⁹ rez vel hom̄ uſ-
feraz verū etiā volatus auūm incōpabi-
liter v̄mcāt. quib⁹ duab⁹ reb⁹ quātū ad
aerium corpus attīmet. p̄dicti hoc est a-
cumīne sensus t̄ celeritate motus multo
ante cogitata p̄nūciant. que homines p̄-
sensus terreni tarditate mīrentur. Acces-
fit etiā demonib⁹ p̄ tam longuz tempus
quo eoꝝ vita p̄tendit. rez longe ma-
ior expientia q̄ p̄t hominib⁹ ppter breui-
tate vite p̄uenire. p̄ has efficacias quas
aerij corporis natura sortita est. nō solum
multa futura p̄dicūt hominib⁹ demones
verū etiā multa faciūt. Que qm̄ homines
dicere nō possunt aut facere eos dignos
quidā quib⁹ seruiāt et quib⁹ honores di-
uīmos deferūt arbitrantur. inuestigante
maxime vicio curiositatis ppter amorez
felicitatis false atq̄ terrene t̄ excellētie
temporalis. Nunc ergo q̄ de diuīmacōe
demonū questio est. p̄m̄ scienduz ē illos
ea plerumq̄ prenunciare que ip̄i facturi
sunt. Accipiunt enim sepe potestatē mor-
bos immittēre et ip̄m aerē viciando mor-
bidū reddere. et pueris atq̄ amatorib⁹
terrenoq̄ comodoz malefacta suadere.
de quorū morib⁹ certi sunt quod fint eis
talia suadentib⁹ osensuri. Suadent miris
et misifilib⁹ modis p̄ illam subtilitez
corpora hominū nō sententium penetrā-
do et se cogitacōib⁹ eoz p̄ quedā imagi-
naria vīsa miscēdo hue vigilatiū seu dor-
mientiū. Aliqñ autē non que ip̄i faciunt
sed que naturalib⁹ signis futura p̄noscūt
que signa in homīnum sensus remire non
possunt ante p̄dicunt. Nec enim quia
p̄uidet medicus qd p̄uidere nescit hīus

Item sieue
medicus al-
quis vitet
per signa si-
bi nota que
nos non vis-
temus sic d-
mones. Itē
ex signis q̄
p̄cedūt ex
animō hōmi-
nis preui-
tent quedā
futura. Itē
q̄ dicta p̄
phetarū au-
dierunt ex q̄
bus futura
predicant.

b **C**ogi-
tacōmbus
ergo vīde
q̄ diabolus
nouit cogi-
tacōnes ho-
mīm. Sed
contra sol⁹
deus scit o-
culto cordi
um. xxxij.
di. erube-
scant. s̄ ip̄e
scīpm̄ te is
corrigit. i.e.
px. ic.

Item quia
p̄ antiqua
tem multa
sciunt que
nos ppter
breuitatem
tēpōis sciē
nō possim⁹
Item quia
ip̄simet cō
fuerunt
morbos im-
mittēre et
illud ip̄i p̄
dicunt q̄ az-
liq̄s sit ba-
biturus ma-
lum.

Si quis
phila
teriis phili
laterie di
cuntur car
te in qmbo
contineatur
incatatores

Quia
eones. in
domos suas
fui legem
isti sacra
tur. sed ille
in cuius do
mo hoc fuit
post public
eacōnez bo
noz. in ex
lium mitti
tur. vt. C.
to malefi
nullus. la.

Non li
ceat
apter. sege
tes nūquid
ergo hic re
plenditur
astronomia
nunquid p
rentos et di
sposiciones
lune licitus
est rulticis
considerare
tempus se
minandi. et
medicis tē
pora pocō
num et mi
nuconum.
cerre hoc n
reprobātur
h illi repro
bantur qui
credunt in
esse necessi
tatem supi
oribus vnde
nō est dicē
bū q̄ supio
ra sint eau
sa rez. lice
sint signa
rerum.

Si q̄s
epus.
confuluisse
nota. p̄ so
lo oīlio pu
niri. fui fa
ciat autem
fue non. sic
p̄ sola ro
eacōne pu
me. qui ro
cat clericū
ad iudiciū

Artis ignarus ideo tū hñdus est diuimus.
Quid aut mirū sit quēadmodū ille corporis
humani vel perturbata vel mortificata tem
perie seu bonas seu malas futuras p̄uidet
ualitudines. sic demōes in aeris affectōe
fibi notas nobis ignotas p̄uidet futuras
tēpestates. Aliqñ hoīm etiā dispositōnes
nō solū voce platas verū etiā cogitacōe
ceptas. cū signa quedā ex aio exprimun
tur in corpore tota facilitate p̄discēt. atz
hinc etiā multa futura p̄nūciant. alijs vi
delicz mira q̄ ista disposita non nouerunt.
Fallunt etiā studio fallēdi et inuida volū
tate q̄ hoīm errore letantur. Sz ne apud
cultores suos pondus auctoritatis amitt
tant. id agūt vt interptibz suis signorum
q̄ suozū dīectoribz culpa tribuaē q̄n ipfi
mali decepti fuerint vel mētiti. Nonunq
vero ipfi maligni spūs et illusores hominū
atq̄ inuasores salutis eoꝝ solent predice
re defectū culture sue et p̄doloz ruimam
quatimus p̄scij videātur qđ in singulis re
gnis à locis vēturuꝫ et qđ aduersi sue fa
ctōni p̄tingere possit. qđ etiā illi q̄ gētiliū
historias legūt nō ignorant. Quid ergo
mirū si iam imminēte tēploꝫ et simulacro
rum euerſioꝫ quā p̄plete dei sumi tāto aū
p̄dixerāt. serapis dēmō alicui cultoz suo
rū hoc de p̄ximo p̄didit ut suaz q̄hi diuina
cōnem recedēt vel fugiens cōmendaret.
Ind aūt hoīm dispōnes cogitacōe cō
ceptas p̄ extēiora signa diabolus dep̄hen
dat non firma racōne vīd̄ approbatum.
Vnde idē aug. in li. ii. retractatōnū ait
**Quod excorporeis mōstibz internas aie
cogitacōnes diabolus op̄hēdat res**
O vodam loco **Occultissima est.**
dixi demones a liqñ hoīm dispositōnes nō
solū voce platas verū etiā cogitacōe cō
ceptas cū signa quedam ex aio exprimunt
in corpore tota facilitate p̄discēt. rem dixi
occultissimā audaciōi assēcōne quam d
bui. Frā puenire ista ad noticiā demonum
p̄ nōnulla ec̄ expimēta optū ē. Sed vtrū
signa quedaz denē ex corpore cogitatiū
illis sensibilia nos aut latentia an alia vi
spūali ista cognoscant. à diffīllie p̄t ab
hoībz à omīno nō p̄t inuenīri. **O**
Q uod autem sortilegi et diuini si
cessare noluerint excommunicandi
sunt racōe et auctoritate proba
tur. Est enim quoddam genus culture p̄
dolorum ex demonum osultacōmbus fucu
ra p̄dicere. Sicut em̄ avarus q̄ cultū deo
debitū nūmo impēdit p̄doloz cultor ab
ap̄lo noiatur. sic illi qui futura que et dei
oraculo nōnunquam reuelata inuenītur
vel demonū osultacōe vel quibūlibet p̄t
gīs inuenire laborāt. diuinitatis iura cre
aturis attribunt. futura em̄ p̄scire solius
dei ē. qui in sui cōtēplacōne etiā angelos

illa p̄scire facit. Vnde p̄faias ait. Priōra
et nouissima annūciate michi et dicā q̄d
estis. Cultores vero p̄doloz a fideliū con
mūione sepandi sūt. Vn̄ ap̄ls ait in ep̄la
ad corīthios. si q̄s frat̄ fornicator a au
rus aut p̄dolis huiēs cum eiusmodi nec ci
bū sumere. **H**inc etiā i decreto gregō
rij iūmoris legit. **Anathēma fit qui atlo
los aruspices vel incātatores obseruat.**

Si quis ariolos aruspices incātato
res obhauerit a philateriis eorum
vīfuerit anathēma fit. **I**tē ex anchis
ritano ocilio. ca. xxxiii. **Quiquēmō pen
teat qui diuinaēcōnes expetunt.**

Vī diuinaēcōnes expetūt et morē gen
tiū subsecūtur. vel in domos suas huiusmo
di hoīes introducunt exqrēdi aliqd arte
magica a expiandi cā sub regla q̄nquēmō
iaceat scdm gradus penitentie diffīlitos

Itē ex ocīo. martini p̄pe. **Elementa colere**
lune stellaz cursus in suis opibz obserua

Donliceat **re nō licet cristianis**

Xpianis tenē tradicōes gētiliū et
obhauerul̄ colē elemēta a lune a stellaz
cursus a manē signoz fallaciaz p̄ domo
faciēda. vel ppter segetes vel arborez plā
tadas vel cōiugia sociāda. Scriptum est
enim. Omnia q̄ facit in verbo a in ope
oīa in noīe dñi ihu xp̄i facite ḡtās agen
tes. deo Nec in collectōbi herbaz q̄ me
dicinales sūt aliq̄s obhacōes vel incātato
res liceat attēdere. n̄ tm̄ cū simbolo di
uīmo a oracōne dñica ut tm̄ deus creator
omīnū et dñs honore. Si q̄s autē paga
noz obhacōes sequēs diuimos et sortile
gos in domū suā introduxēt q̄i ut maluz
foras mittat. a maleficia inuenīat vel lu
stracōes paganoz faciat q̄nq̄ annis pe
nitētā agāt. Mulieribz q̄ xpianis nō li
ceat in suis laneficibz vanitatē obhauer.
sed deū inuocēt adiutorē q̄ eis sapiētiam
texendi donauit. **I**tē ex ocilio laodicē
fi caplo. xxx. **Sacris officijs dediti magi**

Don oportz vel incātatores nō fiant
sacrī officijs deditos clericos ma
gicos vel incātatores exīscē a facere phi
lateria q̄ aīaz suaꝫ vicula oprobāt. hos
aut qui talibz reba vtunē proici ab ecclia
iussimus. **I**tē ex ocilio toletano. iiii. ca
pitulo. xxx. **Honore priuetur ep̄s q̄ ma**

Si quis gos vel aruspices osuluēt.
ep̄s aut press̄ a diaconus vel qui
libet de ordinibz clēicōz aruspices a incātatores
a ariolos a cōte augures vel sō
tilegos vel q̄ p̄fitēt artē magicā a ali
q̄s eoz filia exercētes osuluisse dep̄henſ
fuerit. ab honore dignitatis sue suspēsus
mōsterij cura excipiat. ibīq̄ penitētie p̄p
tue deditus scelus admissuz sacrilegij sol
uat. **I**tē ex agathēi ocilio. ca. xxxvii

Impatōnis
fue abuoca
tionem ve
niat fue nō
vt. xi. q̄ i.
placuit.
Suspē
sus. id ē de
positus. vt
patet p̄se =
quēntia.

R Liquā
ti. vel
cocere. nā
filiis ē culpa
prohibita
discere et do
cere. vt. C.
te malefi
ne culpa. et
multa sunt
q̄ melius ē
ne scire quā
scire. xxxvi
i. di. q̄ quis
etrariū est
C. di. bō
tē. q̄cūqz.
vlera medi
um. vbi d.
q̄ ille q̄ illi
cīta cocet.
vel te por
tātē vel pu
nitur vltio
supplicio.
discipuli ve
ro p̄mūne
decē librie.

aut. sed ibi
loquitur te
hijs qui dis-
cendi causa
venerit no
tamen dibi
cerunt. h. d
eo qui dibi
cit vel con-
fultuit. Itz
contrarium
est. xxvij.
h. q. de men-
sa. sed illi vi
sebant non
ut sequeren-
tur ea. h. vt
alii per ea
possent ob-
uiare. xxxv
ii. vi. legi-
mus.

Sortes
disceri-
minatis. id
e. uideatis
vel diuidi-
candis.

Antre
rum. verbo
ribus. cum
hic scribat
episcopis pa-
tet hoc cri-
men ecclesi
asticis esse
Item patet
hic q. epi-
copus po-
test aliquos
veribus ca-
ligare. vt.
xxviii. q. v.
c. i. Item
patet hic q.
episcopis po-
test incar-
cerem mit-
tere reos.

Hliquati clēci siue laici studēt augu-
stini et sib noīe fidei eligiōis p. eas q̄s
scōz patrū sortes vocāt diūmacōis scie-
tiā fitēt. à p. quarūcung septuraz in-
spectōe futura p.mittūt. hoc q̄cūq clēci
vel laicus detectus fuerit et osulere vel do-
cere ab ecclia habeat extraneus. **I**tem
leo pp. a. m. ep̄is britanis. **S**ors nichil a
liud q̄ diūmacō et maleficū esse dec̄mitur.

Sortes quibz cūcta vos vñis disci-
minatis p.ūmcijs q̄s patres dāna-
uerūt. n̄l aliud q̄ diūmacōes et maleficā
esse dec̄nimus. Quāobrem volumus il-
las omīmo dānari et vltra inter xpianos
nolūq noiari. et ne exerceat anathatis in-
terdicto phibem⁹. **I**te greg⁹ adriano
notario **I**ncātatoes sortilegos velut xp̄i

Deuemit mīmicos in se q̄ oportet.
ad nos q̄ quosdā incātatoes atqz
sortilegos fuēt insecur⁹. et omīmo nobis
sollitudinē zelūq tuū gratū esse ognō-
scas. Studij em̄ tui sit sollicite querē. et
quoseuqz huiusmodi xp̄i mīmicos muene-
ris disticta vlcōne corrigē. **I**tem ex
oc̄. aurel. **E**xōicetur cīcūs mōchus

Ilaic⁹ **S**ignacōes auguria uſ sortes secut⁹.

Squis clericus vel mōchus vel secu-
laris diūmacōem vel auguria esse
creiderit obbūada. vel sortes quas men-
tiūt esse scōz q̄buscūqz putauerit inti-
mādas cū hijs q̄ eis creiderint ab ecclie
omīione pellātur. **I**tem greg⁹.

Con̄ sortilegos et ydoloz cultoſ custo-

Antra ydo dia pastorali iuigilet
ydz culturas vel aruspices atqz sor-
tilegos fraternitatē tuam vehementē
pastorali hortamur iuigilare custodia.
Qd si emēdare se a talibz nolle repereris
si huī sunt verberibus volumus castigari
Si vero liberi inclūdē digni distictāqz
sūt in pena dirigeđi. **I**te ex ocilio car-
thagīmē. caplo. xxix. **A**b ecclia sepeſ au-

Egurijs vel incātacōibz deserviens.

Vgurijs vel incātacōibz deservientē
similiter etiā iudajis sup̄sticōibz vel fe-
rijs in herētē a ouētu ecclie sepādū p̄cipi-
m̄. **I**te ex ocilio aquīrē caplo vltio

Sortilegā et magiçā artē epi modis om̄

Discopi mīto eliminare studeant.
Hocūqz ministri omībi viribz elato-
rate studeat ut p̄mīcōaz etiā a zabulo in-
uētā sortilegā et magiçā artē ex prochijs
suis peitus eradicēt. et si aliquē virū aut
mulierē huiusmodi sceleris sectatorē iue-
mūt turpīt de honestatu de prochijs suis
eiciat. Ait em̄ ap̄s. Hereticū hoīem post
p̄mā et secūdā correctōne deuita. sc̄ies q̄
subuersus ē q̄ eiusmodi ē. Subuersi sunt
et a diabolo captiuī tenēt q̄ relicto crea-
tore suo diaboli suffragia q̄runt. et ideo
a tali peste debz mudari sc̄a ecclia. Illud

et nō ē omittedū q̄ quedā scelēate muli-
eres retro post sathanā uerse demonum
illūhomibz et fantasmatibz seducte. cre-
dunt se et p̄fitēt cū diana nocturnis horis
dea paganoz vel cum herodiade et immu-
mera multitudine muliez eq̄tare sup̄ q̄s-
dam bestias. et mīta terraz spacia intē-
peste noctis filētio p̄trāfīre eius iussiōibz
obedire velut dñe. et certis noctibz ad ei⁹
huīciū euocari. **S**z vtmam bee sole in p-
fidia sua p̄sident. et nō multos secū ad in-
fidelitatis iteritū p̄traxissent. **N**ā et immu-
mera multitudine hac falsa op̄ione decepta
h̄ vera ē credūt. et credendo a recta fide
deuiat et errore paganoz inuoluūt. cū a
liquid diūmitatis à numīnis extra vnum
dēū arbitratur. Qua ppter sacerdotes p̄ ec-
cleias sibi omīssas populo dei omī instan-
tia p̄dicare debēt ut nouerit h̄ omīmo fal-
sa esse. et nō a diūmo s̄z a maligno spiritu
talibz fantasmata mētibz fidelū irrogari
arbitramur. **S**iquidez ipse sathanas qui
transfigurat seī angelū lucis. cū mentez
cuīsqz mulieris cepit et hāc p̄ ifidelitatē
fibi subiugauerit. illico transformat se in
diūsaqz psonaz sp̄s atz filitudes et mētē
quā captiuā tenet i somnijs deludes mō-
leta modo tristia modo agnitas modo in-
cognitas psonas ostendēs. per queqz de-
uia deducit et cū solus sp̄s h̄ patit infide-
lis hoc non in aīa esse s̄z in corpe euēire
opīnat. Quis em̄ in somnijs et nocturnis
vīsōibz nō extra seipm̄ educit et multa
videt dormiendo q̄ nunq̄ vigilando vide-
rat. Quis vēo tā stult⁹ et ebes sit q̄ h̄ om̄ia
q̄ in solo sp̄u fiunt etiā in corpe acci-
dere arbitret. cū ezechiel p̄ha vīsōes do-
mi in sp̄u et nō in corpe vidit et audiuit sic
ip̄e dixit statī inquit fui in sp̄u. et paulus
nō audet se dicē raptū in corpe Dmīb
itaqz publice annūciādū ē. q̄ q̄ talia cre-
dit et hijs filia fide p̄dit. et q̄ rectaz fidem
nō h̄z h̄ nō est eius s̄z illius in quē credit
id ē diaboli. **N**ā de dño n̄o scriptū ē Dmī
mia p̄ ip̄m fca sunt. Quisquis ergo credit
posse fieri aliquā creaturā à i melius aut
in deterius immutari à transformari i alia
sp̄em vel in alia filitudinē n̄ ab ip̄o crea-
re q̄ omīa fecit et p̄ quē omīa fca sunt p-
culdubio infidelis ē et pagano dēterior.
Nōnulli inueniunt q̄ inēto liuore pmo-
ti in p̄mīcōz suoqz mīmicoz altare sacrī
vestibz exūt à lugubri veste accīgūt vel
olueta lumīarioz obseqā dei ecclījs sub-
trahūt. vel missam p̄ reque defunctoz pro-
mulgatā p̄ viuis celebrat̄ homībz quoz
omīmū maleficia neq̄fīma toletanū ociliū
odēmat dīces. **A**biciatur sacerdos qui